Утверждаю

Мэр городского округа

 _____________В.М. Харахорин

    03 февраля 2014 года

                                                           ПРОТОКОЛ

о результатах проведения открытых по составу участников и по форме подачи

предложений торгов в форме открытого аукциона по приватизации имущества,

принадлежащего на праве собственности муниципальному образованию городской

округ Стрежевой.

03 февраля 2014г.       г.Стрежевой

1. Настоящий протокол составлен по результатам состоявшихся 03 февраля 2014 года в

здании Администрации городского округа Стрежевой по адресу: Томская область,

г.Стрежевой, ул.Ермакова,46а, торгов в форме открытого аукциона по приватизации

имущества, являющегося собственностью муниципального образования городской округ

Стрежевой.

Место проведения аукциона- малый зал Администрации.

Начало торгов: в 15ч.00 мин.

Окончание торгов: 15ч.15 мин.
2. Информационное сообщение о проведении аукциона опубликовано в газете «Северная
звезда» от 30.11.2013г № 197-198 (11377-11378), на официальном сайте органов местного
самоуправления, адрес сайта: admstrj.tomsk.ru и на сайте Российской Федерации.
Состав комиссии утвержден постановлением Администрации городского округа

Стрежевой от 28.11.2013г. № 844.

Присутствовали:

 Харахорин В.М. –Мэр городского округа Стрежевой – Председатель комиссии;

 Дениченко В.В. – заместитель Мэра городского округа Стрежевой по

экономике и финансам, начальник Финансового управления Администрации городского

округа Стрежевой, заместитель председателя комиссии;

Силизнева И.Н. – начальник Управления имущественных и земельных

отношений Администрации городского округа Стрежевой, аукционист;

Черникова Р.Г. – заместитель начальника Управления  имущественных и

земельных отношений Администрации городского округа Стрежевой, секретарь

комиссии;

Дементьева Г.А. – начальник Правового Управления Администрации

городского округа Стрежевой, член комиссии;

Фомин П.Н. – депутат Думы городского округа Стрежевой, член комиссии (по

согласованию).

Отсутствовали:

Байрактаров Л.Р. – депутат Думы городского округа Стрежевой, председатель

финансово-экономической комиссии Думы городского округа Стрежевой, член комиссии

(по согласованию)- свидетельство о смерти от 03.01.2014 серия I-ОМ № 728645.

      3. На аукцион выставлено имущество, являющееся собственностью муниципального

образования городской округ Стрежевой по следующим лотам:

Лот № 1: нежилое здание (одноэтажное, кирпичное), общей площадью 55,2 кв.м.,

расположенное по адресу: Томская область, г. Стрежевой, улица Мержи, 2; начальная

цена продажи объекта с учетом налога на добавленную стоимость составляет 2 300 000,00

(Два миллиона триста тысяч) рублей 00 копеек (согласно отчету об оценке рыночной

стоимости № 55-О.З от 25.04.2013); обременений нет. Шаг аукциона-1% от начальной

цены продажи имущества – 23 000 (Двадцать три тысячи) рублей 00 копеек. Задаток в

размере 10% от начальной цены продажи имущества- 230 000 (Двести тридцать тысяч)

рублей 00 копеек.

Лот № 2: нежилое здание (1-этажное), деревянное, с кадастровым номером

70:20:0000003:20786, общей площадью 340,1 кв.м. и земельный участок (категория земель

- земли населенных пунктов) с кадастровым номером 70:20:0000003:20763 общей

площадью 2638 кв.м под эксплуатацию и обслуживание нежилого здания

административного назначения (далее по тексту – объект), расположенные по адресу:

Томская область, г. Стрежевой, 1 микрорайон, д. 150. Общая начальная цена продажи

объекта (нежилого здания с земельным участком) с учетом налога на добавленную

стоимость составляет 7100000,00 (Семь миллионов сто тысяч) рублей 00 копеек (согласно

отчету об оценке рыночной стоимости № 537-13 от 20.09.2013); обременения

отсутствуют. Шаг аукциона-1% от начальной цены продажи объекта (лота) – 71 000

(Семьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек. Задаток в размере 10% от начальной цены

продажи объекта (лота) - 710 000 (Семьсот десять тысяч) рублей 00 копеек.

Лот № 3: транспортное средство - ГАЗ-32213 (марка, модель), специализированное

пассажирское ТС (13 мест), год изготовления-2010, идентификационный номер (VIN)

Х96322130А0677013, тип двигателя – бензиновый, цвет кузова - белый, государственный

регистрационный знак – М155СО70; начальная цена продажи объекта составляет

340000,00 (Триста сорок тысяч) рублей 00 копеек с учетом налога на добавленную

стоимость (согласно отчету об оценке рыночной стоимости № 146-13 от 20.03.2013);

обременений нет. Шаг аукциона-5% от начальной цены продажи имущества – 17000,00

(Семнадцать тысяч) рублей 00 копеек. Задаток в размере 10% от начальной цены продажи

имущества- 34000,00 (Тридцать четыре тысячи) рублей 00 копеек.
             4. Критерий выявления победителя: победителем аукциона признается участник,
предложивший наибольшую цену.
             5. Отзыва заявок не было.
             6. Для участия в торгах по лоту № 1 поступили следующие заявки:

№

заявки

Наименование заявителя

1 гражданин РФ Ширинов Заур Алхан оглы, зарегистрирован по месту

жительства: Томская область, г.Стрежевой, 1 мкр., д.111, кв. 3, паспорт 65 07

227878, выдан 31.01.2008 Отделением УФМС России по Свердловской области

в Белоярском районе

2 гражданин РФ Щербаков Владимир Павлович, зарегистрирован по месту

жительства: Томская область, г.Стрежевой, ул. Клюквенная, д.3, паспорт 69 07

228048, выдан 22.10.2008 Территориальным отделением УФМС России по

Томской области в гор. Стрежевом

3 гражданка РФ Войцеховская Ирина Сергеевна, зарегистрирована по месту

жительства: Томская область, г.Стрежевой, 1 мкр., д.182, кв.6, паспорт 69 03

794818, выдан 04.07.2003 ОВД г. Стрежевого Томской области

4 гражданка РФ Волостных Анастасия Владимировна, зарегистрирована по месту

жительства: Томская область, г.Стрежевой, 2 мкр., д.213, кв. 31, паспорт 69 08

284286, выдан 26.11.2008 Территориальным отделением УФМС России по

Томской области в гор.Стрежевом

Указанные лица внесли на счет Администрации задатки в размере по 230000,00 (Двести

тридцать тысяч) рублей 00 копеек.

Участники аукциона под №№ 1,2,3,4 заявили начальную цену аукциона (2300000,00 руб.)

путем поднятия карточек. При шаге аукциона 1% от стартовой цены (сумма 23000,00 руб.)

участники торгов под № 1,2 предлагали по 1 шагу аукциона от суммы 2300000 руб. по

сумму 4140000 руб. Участник аукциона под № 2 предложил 1 шаг аукциона от суммы

4140000 руб. по сумму 4163000 руб.

По результатам торгов по лоту № 1: нежилое здание (одноэтажное, кирпичное), общей

площадью 55,2 кв.м., расположенное по адресу: Томская область, г. Стрежевой, улица

Мержи, 2, цена приобретенного имущества составила 4163000,00 руб. (Четыре миллиона

сто шестьдесят три тысячи) рублей 00 копеек с учетом НДС.

               7. Выигравшим торги и соответственно Покупателем имущества, указанного в

п.3 настоящего протокола по лоту № 1 признается: гражданин РФ Щербаков Владимир

Павлович, зарегистрированный под № 2 в п.6 настоящего протокола.

  8. Победитель обязан подписать договор купли-продажи в течение пятнадцати

рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.

               9. В случае отказа подписать договор купли-продажи в установленный срок,

внесенный задаток не возвращается.

   10. Аукцион по лотам №№ 2,3 признать несостоявшимся в связи с отсутствием

заявок.

  Подписи:

Председатель комиссии:                      «за» _____________________В.М. Харахорин

Заместитель Председателя комиссии: «за» ______________________В.В.Дениченко

Члены комиссии:

 «за» _____________________И.Н.Силизнева

 «за» ____________________Г.А. Дементьева

 «за» ___________________________П.Н. Фомин

Секретарь комиссии «за» ______________________Р.Г. Черникова